



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°**  
**013**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 499**



No dia 19 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL VILA BELA LTDA      **CNPJ:** 09.266.554/0001-00

**Representante:** COMERCIAL VILA BELA LTDA

**Telefone:** (64) 3658-3307

**Email:** vilabela.adm@gmail.com

**Endereço:** R 46, SN - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR 05 KG/ - AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FARDO TERMOSSOLADO, RESISTENTE.VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	400,00	UN	CRISTAL VALE	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 13,75	R\$5.500,00
3	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTOSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	600,00	CX	POLITRIZ	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 19,20	R\$11.520,00
7	AMACIANTE PARA ROUPA 2.000 ML, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2.000 ML, CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES	500,00	CX	TUFF	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 19,40	R\$9.700,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
21	BRILHO ALUMÍNIO CX 24 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADO PARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS, SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EM ALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOIS DE POLIMENTO. NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL. NEUTRO - NÃO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5- 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) /11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	100,00	CX	POLITRIZ	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 31,00	R\$3.100,00
22	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PACOTES CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7% P/P-	500,00	FD	RIO VERDE	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 60,00	R\$30.000,00
23	CANELA EM CAVACO PCT 1 KG.	100,00	UN	MURAT	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 58,80	R\$5.880,00
24	CERA LÍQUIDA 12X750 ML INCOLOR DE BRILHO FÁCIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES, 1º QUALIDADE (PADRÃO POLITRIZ, POLYLAR OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)	400,00	CX	POLILAR	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 16,50	R\$6.600,00
25	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE BRILHO FÁCIL, 12 X 750 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES, 1º QUALIDADE (PADRÃO POLITRIZ, POLYLAR OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE)	600,00	CX	POLILAR	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 16,50	R\$9.900,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
32	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 24 X 500ML – CAIXA COM 24 UNIDADES - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	200,00	CX	AZULIM	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 58,00	R\$11.600,00
38	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT EM PLÁSTICO PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML.ACONDICIONADO EM PACOTE100X1, CONTENDO 30 PCTS. 1º QUALIDADE	100,00	CX	TERMOPOT	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 50,00	R\$5.000,00
59	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG.	2.000,00	UN	DOURADINHO	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 6,13	R\$12.260,00
71	ISQUEIRO GRANDE - COM RENDIMENTO DE ATÉ 3000 MIL CHAMAS, COM SELO DO INMETRO	50,00	UN	BIC	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 3,00	R\$150,00
74	LEITE INTEGRAL LOGA VIDA 1 LT CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	250,00	CX	PIRACANJUBA	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 39,60	R\$9.900,00
77	LIMPEZA MULTIUSO CX C/ 24 UNID 500ML - SUPERFÍCIES: AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, ÓLEO, POEIRA, BATOM, BASE FACIAL, RISCO DE LÁPIS, MOLHO DE TOMATE, CAFÉ, CANETA HIDROCOR, GIZ DE CERA, BARRO, CANETA PERMANENTE, GRAXA, CALDA DE SORVETE, MARCA DE SAPATO, MARCA DE DEDOS E GORDURA CORPORAL. BENEFÍCIOS: AÇÃO INSTANTÂNEA, NÃO DEIXA RESÍDUOS DE PRODUTO E LIMPEZA PROFUNDA. EMBALAGEM DE 500ML. FRAGRÂNCIAS: ORIGINAL. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE).	600,00	CX	AZULIM	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 42,00	R\$25.200,00
81	MAMADEIRA 250 ML MAMADEIRA COM BICO DE SILICONE, LEVE E RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO COM BASE REMOVÍVEL PARA MELHOR LIMPEZA. TAMPA COM EXCLUSIVO SISTEMA SALVA-GOTAS QUE EVITE VAZAMENTOS. BICO FISIOLÓGICO EM SILICONE FLUXO NORMAL COM VÁLVULA DE AR ANTI-CÓLICA E ANTISSOLUÇOS, COM CAPACIDADE PARA 250 ML DE LÍQUIDO.	600,00	UN	LILLI	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 5,90	R\$3.540,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
84	PANELA DE PRESSÃO DE 22 LITROS - FECHAMENTO EXTERNO 8 TRAVAS DE SEGURANÇA. REFERENCIAS DO PRODUTO - MODELO: 22 LTS, PROFUNDIDADE 39 CM LARG. 39 CM, ALTU. 36 CM, ESPES. 4 MM. CERTIFICADA PELO INMETRO. DE BOA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, ROCHEDO, GLOBO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	10,00	UN	ERILAR	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 222,00	R\$2.220,00
113	SUCO EM PÓ (TIPO TANG) 25 GR – RENDE 1 LT, FORNECENDO VITAMINAS A, C, FERRO, E 1% DE POLPA DESIDRATADA.	50.000,00	UN	REFRESKANT	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 0,55	R\$27.500,00
117	VASSOURA DE COQUEIRO - COM CABO DE MADEIRA	500,00	UN	ARTESANAL	EM ACORDO COM EDITAL	R\$ 6,00	R\$3.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/05/2022**, a contar do dia **19/05/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**02.056.778/0001-48**

Assinado de forma digital por:  
**COMERCIAL VILA BELA LTDA**  
**06840474119**

Dados: 19/05/2021 18:00:15

**COMERCIAL VILA BELA LTDA**  
**09.266.554/0001-00**